Al primo fu risposto da Mons. Vescovo che non è possibile di stringere 
alcuno, richiedendosi perciò il consenso di tutti, e gl'interessati e loro amici; 
esser certo che sempre ripugneriano; aggiunse non esser quasi nel Regno 
persona che possa prestare grossa somma, et in oltre non haverbl la Republi
ca credito o fede [383r) appresso alcuno, vedendosi effettivamente come essa 
non paga i debiti. Il Re non haver denaro o almeno convenire che lo conservi 
per i suoi figli in caso che cadesse in guerra, onde concluse non esser altro 
rimedio che il sudetto. 

Sentendo che io non potevo disporre del denaro, disse che si saria spedi-
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to un corriere con lettere del Re a Sua Beatitudine per supplicarla di tal 
gratia. 

Rora io vedendo ciò, stimai bene per molti rispetti di dirli perché non si 
faceva una speditione verso il Re di Francia, che si era offerto di soccorrere 
anche in caso di guerra difensiva, ove l'offerta di Sua Beatitudine era solo 
per l'offensiva, et in ogni caso volendosi spedire a Sua Santità, doversi anche 
spedire in Francia, e con questa risposta si licentiò da me, né sin hora me ne 
è stato più parlato, né credo che se ne parlerà etc. 

a.a) Repetitur in f. 388u. 
b·b) Pro expuncto:"esser" 

Opitius Pallavicini 
card. Alderano Cybo 

N.469. 

Varsaviae, 27 V 1681. 

Significat .comitia Regni praeter omnem exspectationem interrupta esse. 
Id facinus patratum esse a Vladislao Przyjemski, nuntio terrestri ex Maiore 
Polonia, qui die 24 V palam dixerit se- nisi comitia eodem die ante occasum 
solis concluderentur - non esse permissurum, ut consessus eorum longius 
protrahantur. Quibus dictis eum aulam comitiorum reliquisse. Nuntium et 
regem frustra esse conatos, ut ad mutandam sententiam eum adducerent. 
Itaque servandorum comitiorum causa statutum esse, ut eodem ipso die (24 
V) negotia nondum expedita ad fine m perducerentur. Tale tamen propositum 
solum a nuntiis terrestri bus Regni ad felicem exitum esse adductum, negotia 
autem Lithuana infecta mansisse. Tum aliquos nuntios terrestres Lithuaniae 
palam pronuntiasse comitia, nisi Vladislaus Przyjemski die Lunae (26 V) in 
aulam comitiorum reverteretur et protestationem suam revocaret, pro inter
ruptis habenda esse. Postridie nihil non esse temptatum, ut Przyjemski repe
riretur et ad revocandam protestationem adigeretur. Illos tamen nuntiorum 
conatus felicem exitum non habuisse et fuisse vanos. Ortam esse suspicionem 
Vladislaum Przyjemski suadente et incitante electore Brandenburgensi eo in 
negotio egisse, qui timeret, ne Polonia armata sibi periculo esset.